ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	25 января    2017   года
	г. Благодарный
	№ 60

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 12 ноября 2014 года № 681
В целях реализации федеральных законов от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 12 ноября 2014 года № 681 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 05 апреля 2016 года № 253, от 30 августа 2016 года № 539).
2.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского муниципального   района   Ставропольского   края  Мещерякова П.М.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

	Глава
Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	С.Т. Бычков

Проект вносит  заместитель главы  администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
                                                                                        П.М. Мещеряков
	Проект визируют:

	Начальник отдела экономического развития администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	    Н.Д. Федюнина

	Управляющий делами администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	    И.Н. Шаруденко

	Начальник отдела по организационным и

общим вопросам администрации

Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	И.И. Яковлев

	Начальник отдела  правового и кадрового обеспечения администрации Благодарненского

муниципального района
Ставропольского края
	Л.С. Шурховецкая

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

от 25 января 2017 года № 60

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 12 ноября 2014 года № 681 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»
1. В разделе 1 «Общие положения» подпункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Информация о местонахождении и графике работы управления, многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае (далее – МФЦ).
Место нахождения управления труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее – управление).

Адрес: 356420, Ставропольский край, г. Благодарный,

ул. Комсомольская, д. 8.

График работы управления: вторник, четверг с 8.00 до 17.00,
понедельник, среда с 8.00 до 12.00,

перерыв с 12.00 до 13.00.
Информация о местах нахождения и графиках работы МФЦ размещена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») на официальном сайте министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края: www.minsoc26.ru, министерства экономического развития Ставропольского края: www.stavinvest.ru и на Портале многофункциональных центров Ставропольского края: www.umfc26.ru.
 Для предоставления государственной услуги обращение заявителя в другие органы и организации не требуется.».
2. В разделе 4 «Формы контроля за исполнением Административного регламента»:

2.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Проверка полноты и качества предоставления государственной услуги осуществляется на основании правового акта управления.

Контроль за полнотой и качеством предоставления государственной услуги включает в себя проведение плановых (на основании планов работы управления) и внеплановых проверок.

Внеплановая проверка осуществляется на основании правового акта управления. При проверке рассматриваются все вопросы, связанные с предоставлением государственной услуги (комплексные проверки), или отдельные вопросы (тематические проверки). Проверка также проводится по конкретному обращению заинтересованного лица.

Внеплановая проверка полноты и качества предоставления государственной услуги проводится на основании обращения гражданина.

Результаты проверки оформляются в виде справки, в которой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.».
2.2. Дополнить пунктом 4.5. следующего содержания:
«4.5. Контроль за соблюдением и исполнением должностными лицами МФЦ положений Административного регламента осуществляется руководителем МФЦ».
	Управляющий делами администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	И.Н. Шаруденко